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Odnosząc sit,* do oirz.\manego raportu Krajowego Mcchar.i/mu Prowent.ji /  w izytacji 
Pomieszczeń dla Osób Zatrzymanych lub DonrowadzonNch w celu wytrzeźwienia w- dniu 25 
czerwca 2 0 !3 r informuję iż podjąłem działania zmierzajacc do realizacji zawartych w raporcie 

zaleceń w zakresie funkcjonowania Pomieszczeń dla Osoh /a lrz \m a n y c l i  lub Doprowadzonych w 

celu wytrzeźwienia w podległej mi Komendzie Powiatowej Policji w Białogardzie

RPQ-739053-VH-720.f i/13 /v\ >
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Zespóf
.Krajowy Mechanizm Prewencj i"

Pan
mł. insp. Piotr Krakowski
Komendant Powiatowy Policji 
ul. Staromiejska 35 
78-200 Białogard

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 25 września 2013 r. (data wpływu do Biura 

RPO: 30 września br.), zwracam się z uprzejmą prośbą o wskazanie jakie działania zostały 

podjęte w celu realizacji zaleceń zawartych w Raporcie Krajowego Mechanizmu Prewencji 

z wizytacji Pomieszczeń dla Osób Zatrzymanych lub Doprowadzonych w Celu 

Wytrzeźwienia Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie.

Z poważaniem 
Wojcioofi

Specjalista
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Odnosząc się do zaleceń i uwag wskazanych w raporcie z dnia 27 sierpnia 2013 

roku, (oznaczonym nr RPO-739053-VI 1-720.6/13/WS) przez pracowników Krajowego Mecha

nizmu Prewencji, wizytujących pomieszczenia dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych 

w celu wytrzeźwienia w Komendzie Powiatowej Policji Białogardzie, uprzejmie informuję co 

następuje.

W zakresie rekomendacji, dotyczących przeprowadzenia modernizacji i doposażenia 

pomieszczeń (w tym remontu pokoju nr 1, modernizacji systemu monitoringu, a także 

dostosowanie przynajmniej jednego pokoju do potrzeb osób z niepełnosprawnością i osób 

starszych, które nie będąw stanie samodzielnie się poruszać bez odpowiednich udogodnień) 

chcę zaznaczyć, że również dostrzegamy ich wagę i potrzebę dostosowania ich do 

obowiązujących w tym zakresie norm. Szeroki zakres prac remontowych, zmierzający do 

realizacji tych wytycznych wymaga zabezpieczenia znacznych środków finansowych. 

Dlatego też potrzeby w tej sferze będą szczegółowo analizowane, a najistotniejsze potrzeby 

zostaną zaspokojone w miarę pozyskiwanych na ten cel środków finansowych. Podkreślam 

ponadto, że do końca 2015 roku przewidziano oddanie nowej siedziby Komendy Powiatowej 

Policji w Białogardzie, w której pomieszczenia przeznaczone dla osób zatrzymanych lub 

doprowadzonych w celu wytrzeźwienia będą spełniały standardy techniczne, funkcjonalne 

i użytkowe obowiązujące w obiektach służbowych Policji.

mailto:policja@szczecin.kwp


Jeżeli chodzi natomiast o sugestię dotyczącą montażu w pokojach dla zatrzymanych 

oświetlenia nocnego, to chciałbym zaznaczyć, że warunki jakim  powinny odpowiadać 

pomieszczenia dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w  celu wytrzeźwienia, 

funkcjonujące w jednostkach organizacyjnych Policji określił M inister Spraw Wewnętrznych 

rozporządzeniem z dnia 4 czerwca 2012 roku w sprawie pom ieszczeń przeznaczonych dla 

osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, pokoi przejściowych, 

tymczasowych pom ieszczeń przejściowych i policyjnych izb dziecka, regulaminu pobytu 

w tych pomieszczeniach, pokojach i izbach oraz sposobu postępowania z zapisami obrazu 

z tych pomieszczeń, poko i i izb (Dz. U. z 2012r. poz. 638). Spośród wskazanych tam 

wymogów nie wyodrębniono oświetlenia nocnego. Niemniej jednak argumentacja zespołu 

wizytującego o potrzebie instalacji tego typu oświetlenia, zostanie rozważona podczas 

planowania najbliższych inwestycji.

Przedstawiciele Krajowego Mechanizmu Prewencji dostrzegli także nieprawidłowości 

dotyczące funkcjonowania pomieszczeń, sposobu sprawowania nadzoru i postępowania 

z osobami tam umieszczonymi. Realizując wskazane zalecenia Komendant Powiatowy Poli

cji w  Białogardzie podjął decyzję o przeprowadzaniu kontroli osobistej osób zatrzymanych 

poza pomieszczeniem monitorowanym oraz o stałym monitorowaniu czasu reakcji na 

wezwanie osób osadzonych w  pomieszczeniu dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych 

w celu wytrzeźwienia. Ponadto wszystkie osoby umieszczane w PdOZ, są zapoznawane 

z regulaminem pobytu w tych pomieszczeniach. Zaznaczam, że tłumaczenia 

przedmiotowego regulaminu na języki obce umieszczone są w serwisie internetowym Biura 

Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji i w  razie potrzeby drukowane są 

bezpośrednio z tej witryny, po czym udostępniane osadzonym w pomieszczeniach 

obcokrajowcom. W  tym miejscu chciałbym zaznaczyć, że w  bieżącym roku w  PdOZ w KPP 

w Białogardzie osób niewładających językiem polskim nie umieszczano.

Żywię przekonanie, że przedstawione przeze mnie stanowisko uznane zostanie za 

wyczerpujące. Zapewniam, że planowane w  przyszłości przez Komendę W ojewódzką Policji 

w Szczecinie inwestycje pozwolą na poprawę warunków pobytu osób osadzonych 

w pomieszczeniach przeznaczonych dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w  celu 

wytrzeźwienia jednostek Policji województwa zachodniopomorskiego.
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OdnflK/nc się Jo zaleceń i uwag \vska7»n\d i w  raporcie z dnia 27 sierpnia 2 0 !3 r  przez 
praco w n ikóu  Krajowego Mechanizmu Prewencji podczas w izytacji pomieszczeń dla osób 

zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia "  Komendzie Pow i' i łowej Polic ji w 

Białogardzie in lo rm mjc co następuje:

1. Stwierdzana usterka instalacji p r / \ / y w o w e j  została natychmiast usunięta obecnie system 

utrzymywany jest w stałej sprawności, natomiast kwestia czasu reakcji policjanta 
skierowaneuo do służby w pomieszczeniach na wezwanie zatrzymanego jest na bieżąco 

monitorowana i /na jdu je  się pod moim osobistym nadzorem.
2. Kontrola osobista osób zatrzymanych lub doprowadzonych w  celu wytrzeźwienia przed 

umieszczeniem w pokojach odbywa się obecnie w pomieszczeniu, w którym nie ma 

monitoringu.
3. Przedmiot) odebrane zatrzymanemu i umieszczane w  depozycie są szczegółowiej 

opisywane, natomiast przedmiot} posiadające trwałe cuchy identyfikacyjne są opisy wane w 

sposób zindy w idualizowany.

4. Wszystkie osoby umieszczane w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych lub 
doprowadzonych w celu w y trzeźwienia sa zapoznawane z regulaminem pobytu w tych 
pomieszczeniach przed umieszczeniem w pokojach co zatrzymany potwierdza 

własnoręcznym podpisem, dodatkowo regulamin jest umieszczony na drzwiach 

wejściowych do pokoi co umożliw ia zatrzymanym lub doprowadzonym w celu 

w y trzeźw ienia dodatkowe zapoznawanie się w regulaminem ju ż  w  trakcie pobytu w pokoju. 

W zakresie tłumaczenia regulaminu na jeżyki obce jest możliwość jego uzyskania serwisu 
internetowego I5iura Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Głównej Polic ji i w 

przypadku zali zy mania osoby niew Jadającej językiem polskim regulaminy są drukowane
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bezpośrednio /  witryny w j ę z y k u  j łi kim zatrzymany lub doprowadzony w celu 
wytrzeźwienia siv posługuje. Mając jednak na uwadze stanowisko zespołu wizytującego 
poleciłem, aby tłumaczenia regulaminu na języki obce było dostępne w  wersji papierowej i 
znajdowało się pomieszczeniach.
W zakresie modernizacji i doposażenia pomieszczeń ( remont pokoju nr 1. zapewnienie 
wlaścivej wentylacji pomieszczeń, modernizacja systemu monitorującego, dostosowanie co 
najmniej jednego pokoju do potrzeb osób niepełnosprawnych i osób starszych, wyposażenie 
natrysku pisuaru i miski ustępowej w przysłony gwarantujące intymność) wystąpiłem do 
Komendanta Wojewódakiego Policji w Szczecinie z prośbą zapewnienie środków i zlecenie 
wykonania zaleceń zespołu w iz y tu ją c e j .  Dostrzegając wagę zagadnienia otrzymałem 
zapewnienie, iż wskazane potrzeby bedą zaspokajane w miarę pozyskiwania na ten cel 
środków I inaiisuw \ cli.

Pierwszy Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji 

w Białogardzie


